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SYSTEMISKE og NARRATIVE 

KURSER i ÅRHUS i 2011 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

BLIV GODKENDT PSYKOTERAPEUT: 
Vores 5-årige uddannelse er nu EVALUERET, GODKENDT OG 

BLÅSTEMPLET af Reflektor.dk som det eneste rent systemiske og 
narrative institut i Danmark af Psykoterapeutforeningen og SPUD 

(Sammenslutningen af Psykoterapeutiske Uddannelsesinstitutioner i Danmark) 

Dette indebærer - ikke blot mulighed for - men direkte 
adgang til medlemskab af Psykoterapeutforeningen i Danmark 

 

UDDANNELSER I SYSTEMISK og NARRATIV TEORI OG PRAKSIS:
 
BASISÅRET starter d. 10. januar i Århus: Pris = 27.500 kr. inkl. fuld forplejning. 
 
2. ÅRET starter i 17. januar i Århus:   Pris = 29.800 kr. inkl. fuld forplejning. 
 
3. ÅRET starter 7. januar i Århus:  Pris = 29.800 kr. inkl. fuld forplejning. 
 
4. ÅRET: Overbygning 26. januar i Århus: Pris = 46.000 kr. inkl. fuld forplejning. 
 
5. ÅRET: Overbygning januar 2012 i Århus: Pris = 49.000 k. Inkl. fuld forplejning. 

OBS: Ved bindende tilmelding senest 1. sep. 2010 hhv. rabat 1.000 kr./2.000 kr. 
 
GRATIS intro til Psykoterapeutuddannelsen d.19.august 2010 kl. 16.30-18.30 (Tilmelding kræves) 

 
Alle kurser i Århus: Kaløvig Bådehavns kursuscenter: Åstrup Strandvej 68 A,  8541 Skødstrup 

 
Cand. psych.Aut.specialist i psykoterapi og supervision, Ole Nygaard og 

Eksam. Systemisk konsulent / psykoterapeut Winnie Ørting 

For yderligere oplysninger: Se hjemmeside: WIOL.dk 
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T +45 2785 3920 · info@villavenire.dk 
www.villavenire .dk

Læs mere på www.villavenire.dk 

Samtale Uddannelsen

Samtale Værksteder

Venire Certifi ceringen

Villa Venire leverer en ny ambitiøs samtaleuddannelse, der både udfordrer og 
udfolder din professionelle samtalepraksis. I bestræbelsen på at professionalisere 
og udvide dit specifi kke repertoire af samtalekompetencer, renser denne uddan-
nelse ned til de fi neste detaljer, der yder samtalen fuld retfærdighed:

- Opnå  større smidighed, præcision og forandring med dine professionelle samtaler.  

Det er komplekst at skabe samtaler, der virker efter hensigten - at skabe forandring. Uddannelsen er en 
saltvandsindsprøjtning til professionelle, som ønsker at opøve færdigheder i e� ektfulde og forandrings-
skabende samtaler.  

Samtale Uddannelsen ledes af psykolog Cecilie Cornett og direktør Thorkild Olsen. Opstart august 2010.

- Få  hurtig og smidig adgang til at træne dine specifi kke tematiske udfordringer og interesser 

Villa Venires Samtale Værksteder er åbne dage for alle og er en kvik lejlighed til fordybelse og masser af 
træning. Værkstederne er målrettet professionelle som allerede gør sig erfaringer med samtaler.

Ring til psykolog Cecilie Cornett på telefon +45 2785 3724 for mere information.

Ny skarp uddannelse fra Villa Venire: Opnåelse af personligt avancement

Sigtet er mestring. Forløbet bygger på forpligtende samvær, hvor hver enkelt deltager såvel som holdet i 
tæt samspil med underviser har øje for og aktivt arbejder med avancementet. Den fælles ambition er at 
bevæge sig selv og sit virke fra duelig til mestring.

Venire Certifi ceringen bygger på følgende principper for læring:
/”Genbesøg”  (metoder og begreber)   /Det erfarne hold   /Mesterlære   /Avancement   /Certifi cering

Vi arbejder med forandringen, mødet, implementeringen, samtalen, udviklingen, processen og lignende 
anledninger til at beskæftige sig med ledelse, organisation, konsultative opgaver og relationer. 

Ring til direktør Thorkild Olsen på tlf. +45 2785 4021 for mere information. 
Thorkild leder uddannelsen og er ligeledes gennemgående fi gur. Opstart 1. juni 2010 i København.
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[ SYSTEMISK FORUM ]

Af Marianne Bærenholdt
Cand.psych. og ny i bladudvalget

forum et, ‘fora (lat.: torv) torv; det sted hvor noget bør forhandles; en forsamling der 
drøfter noget.

Forsiden danner rammen for dette nummer af Systemisk Forum og repræsenterer på 
metaforisk vis gregory Batesons klassiske tanker om systemer og forskelle. Dette og 
fremtidige numres forskel, der skal gøre en forskel, er tematisering. Det vil sige, at Sy-
stemisk Forum fremover bygges op omkring forskellige temaer, der skal inspirere og be-
væge dig som læser til at tænke eller gøre noget anderledes. Men det skal mere end det. 

Omtrent samtidig med at Bateson fi fl er med bits af information, forskelle og kommu-
nikation, udgiver gyldendal deres første fremmedordbog. Her defi neres ordet forum som 
det sted, hvor noget bør forhandles; en forsamling der drøfter noget.

Kære læser af Systemisk Forum: Dine erfaringer og refl eksioner, din tvivl eller undren 
er bits af information, der skaber forandring og gør en forskel hos andre læsere. Derfor 
vil vi gerne være et sted, hvor noget forhandles og danne rammen for en forsamling, der 
drøfter noget.

Alle har vundet og alle skal have en præmie
Alle dyrene var blevet våde efter at have badet i en sø. Dodo-fuglen starter et kapløb, der 
går ud på, at alle skal løbe indtil de igen bliver tørre. Dyrene løber forvildet rundt i alle 
retninger, og da alle er tørre, siger Dodo-fuglen; ”Everybody has won and all must have 
prizes”.

Tanken om, at alle terapiformer synes at virke lige godt kan spores helt tilbage til 
psykologen Saul Rosenzweig i 1936, der beskriver denne hypotese ved hjælp af scenen 
med dodo-fuglens kapløb fra bogen alice i Eventyrland. Hypotesen omtaler han The 
Dodo bird verdict og er altså en kritisk kommentar til de indbyrdes terapeutiske kampe, 
der har eksisteret gennem tiden: alle ønsker at vinde, og deltagerne ser ikke, at alle 
vinder lige meget – alle er lige gode til at nå målet, bare på hver sin måde.

Systemisk Forum ønsker vi fremover skal være et sted, hvor systemiske tanker, refl ek-
sioner og praksisser drøftes og forhandles, men hvis Rosenzweig har ret i, at alle terapi-
former virker lige godt, hvorfor så egentlig systemisk? Hvori består forskellen? 

For at komme dette spørgsmål nærmere har vi valgt at kalde næste nummers tema 
The dodo bird verdict, og skal altså handle om, hvorfor du som studerende, familie-
terapeut, læge, psykolog, lærer, pædagog, sygeplejerske eller anden faggruppe arbejder 
systemisk. Send os din mening, refl eksioner, oplevelser eller erfaringer til: 
systemiskforum@gmail.com.

afsender:
STOK v/ Irene Berri
Søhøj 19, 4050 Skibby
Eftersendes til ovenstående adresse ved varig fl ytning

ID-nr 47599

Tema:  Magtens Fjæs
Hovedtaler:  Kaspar Villadsen
Dato:  12. - 13. nov. 2010
Sted:  Svendborg

Årsmøde i STOK november 2010
Er du interesseret i at afholde en workshop 
eller et oplæg, kontakt venligst
Dorte nikolajsen på dortenik@gmail.com
inden 1. juni 2010.
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